2

[image: Khabarovsk_kray_COA]
Администрация городского поселения «Город Вяземский»
Вяземского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2017 №703

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Город Вяземский» от 30.05.2016  № 479 «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию»

[bookmark: _GoBack]В целях совершенствования нормативных правовых актов администрации городского поселения «Город Вяземский», в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2004  № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс РФ», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», в связи с протестом прокурора района от 15.05.2017 № 02-18-2017, администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 2.4 административного регламента изложить в следующей редакции:
 2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.
Выдача либо отказ в выдаче разрешения на строительство, реконструкцию, ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства осуществляется в течение семи рабочих дней со дня получения заявления (в том числе в форме электронного документа) о выдаче разрешения на строительство, реконструкцию или заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
Продление либо отказ в продлении срока действия разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства осуществляется в течение десяти дней со дня получения заявления о продлении срока действия разрешения.
Внесение изменений либо отказ во внесении изменений в разрешение на строительство, реконструкцию осуществляется в течение десяти рабочих дней со дня получения уведомления, указанного в части 21.10 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
В случае, если в выданных по результатам предоставления муниципальной услуги документах допущена опечатка и (или) ошибка, она исправляется по заявлению заявителя в срок не более 5 рабочих дней со дня его регистрации.
2. Пункт 3.3.2. административного регламента изложить в следующей редакции:
3.3.2. Рассмотрение заявлений о выдаче разрешений и представленных документов, принятие решений по существу заявлений.
После получения документов с резолюцией начальника Отдела «в работу», рассмотренных, в свою очередь, должностным лицом администрации, специалист Отдела в течение 6 рабочих дней осуществляет проверку представленных документов, прилагаемых к заявлению, на соответствие требованиям, указанным в пункте 2.6 настоящего регламента.
В случае установления соответствия документов требованиям пункта 2.6 настоящего регламента специалист Отдела в срок, не превышающий 7 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги, организует выдачу разрешения заявителю или его доверенному лицу под расписку с соответствующей регистрацией в журнале учета выданных разрешений. В случаях, указанных в пункте 2.8 настоящего регламента, заявителю отказывают в выдаче разрешения в течение 7 рабочих дней с момента регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги, направляется отказ за подписью должностного лица администрации с указанием причин отказа. Такой отказ может быть направлен заявителю в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.
В соответствии с частью 15 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в течение 3 дней со дня выдачи разрешения на строительство, администрация городского поселения «Город Вяземский» направляет копию такого разрешения в орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного строительного надзора.
3. Подпункт «в» пункта  2.6.1.1. административного регламента изложить в следующей редакции:
2.6.1.1. Предоставляемые заявителем самостоятельно:
в) материалы, содержащиеся в проектной документации:
– пояснительная записка;
– схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;
– схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;
– архитектурные решения;
– сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологического присоединения) проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;
– проект организации строительства объекта капитального строительства;
– проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;
4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативно правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» и на официальном сайте администрации городского поселения «Город Вяземский».
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                             А.Ю. Усенко

image1.png